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MEGKERDEZTUK AZ OLVASOT 

Játszott már kaszinóban ? 

GÖNCZ SÁNDOR 
munkanélküli: 
- Igen voltam, de azért, mert ré-
gebben dolgoztam kaszinóban a 
Balatonnál, és láttam, hogy sok 
embernek ez a hobbija. Én még 
soha nem játszottam. Előfordult, 
hogy valaki családostul jött ki-
próbálni például a rulettet, de 
van, akinél ez már beteges. Sok 
ember képes több százezer forin-
tot is eljátszani. 

H0R0SZK0P 

Q t e KOS: Barátja, közeli rokona beara-
V Í L I nyozhatja a napját. Élvezze a másik 

törődését, mutassa ki, mennyire jólesik 
mindez önnek! Estéjét hagyja szabadon! 

^ M l BIKA: A bolygóállás maximálisan ki-
* I hozza kreativitását. Oka van a poziti-

vizmusra. ma szinte minden sikerül a Bikának. 
Legyen hát kezdeményező, vállalkozó szellemű! 

f V ^ IKREK: Új Ismerőse magabiztossá-
got ad önnek viselkedésével, bókjai-

val. Ha ápolja kapcsolatát az illetővel, később 
elmélyülhet. Jelenléte sokat dob a társaságon. 

RÁK: Munkahelyét korán hagyja el, 
^ ^ töltse családjával szabad délután-
ját! Csalja ki rokonait a friss levegőre, és 
mozogjanak együtt! Gondoljon a jövőjére, 
tervezzen hosszú távra! 

Q j OROSZLÁN: A mai nap alkalmas a 
hosszú távú tervek meghozatalá-

hoz. Munkahelyét, lakhelyét is jó lenne most 
megváltoztatni. A körülmények kedvezőek. 

f L SZŰZ: Ha ma elég nyitott, és ké-
^ ; pes önmagát adni társaságban, ko-

moly érdeklődést kelthet. Ügyesen felhív-
hatja a figyelmet magára és szaktudására. 

/ \ 7 \ MÉRLEG: Temetkezzen munkájába, 
! ne idegesítse fel magát a kicsinyes em -

bérekén! Korán térjen haza, és pihenje ki magát! 
Egy új barátság veheti kezdetét a mai napon. 

V SKORPIÓ: A készpénzt igénylő, je-
I lentősebb döntéseket ne ma hozza 

meg! Kérje ki szakértői tanácsát! Érzelmeit 
ma n e mutassa k i , mit t ö b b , palástolja! 

J h . NYILAS: Egyénisége ma kibontako-
r ^ Á I zik, pozitív, optimista ember benyo-

mását kelti. Felhívja magára a figyelmet, 
taktikázásával még barátokra is szert tehet. 

BAK: Álljon ki barátja mellett, szánja 
Z 9 K . ! rá kevés szabadidejét! Igyekezzen ki-
váló kapcsolatokat fenntartani! A korábban dö-
cögősen menőket is próbálja meg kijavítani! 

^ T f t VÍZÖNTŐ: Nehezen éri el céljait, de 
I akaratereje nem hagyja cserben. Pozi-

tív gondolkodását, hozzáállását sokan csodálják. 
A mai nap történései kihathatnak a jövőjére. 

HALAK: A bolygóállás kedvez a ro-
(konok látogatásának, valamint az 

esetleges félreértések tisztázásának. Ke-
resse fel szeretteit! Az este már nem sok jó-
val kecsegtet. 

DR. SZILASSI LAJOS 
tanár: 
- Nem, mivel matematikus va-
gyok, nem is kívánom kipróbál-
ni. Nagyon jól ismerem az esé-
lyeket. Egyszerű valószínűség-
számítással bárki kikalkulálhat-
ja. Nyilván a ruletten van a leg-
nagyobb esély. Egyébként nincs 
túl jó véleményem az ilyen játé-
kokról, mert azok még az alko-
holnál is károsabbak lehetnek. 

FAZEKAS ISTVANNE 
nyugdíjas: 
- Egyszer voltam, de csak kíván-
csiságból. Tunéziában nyaral-
tunk, és besétáltunk egy kaszi-
nóba. Érdekes volt látni, hogy 
játszanak el emberek rövid idő 
alatt nagyon sok pénzt. Egy régi 
ismerősöm sokat játszott, és füg-
gő is lett. Nagyon veszélyesnek 
tartom, ugyanúgy rá lehet szok-
ni, mint a drogra. 

KALMAR FERENC 
önkormányzati képviselő: 
- Nem, és távol is áll tőlem. 
Nem vagyok híve semmilyen 
szerencsejátéknak, még a kártyá-
zást is időpocsékolásnak tartom. 
Az embernek olyan kevés idő 
adatik az életre, ennél sokkal 
hasznosabb dologgal kell tölteni. 
Toleráns ember vagyok, nem íté-
lem el azt, aki játszik, csak nem 
értem meg. 

• POSTABONTAS 

Tóth Béláné Méra Rozália emlékére 
78 éves korában elhunyt az egykori Szegedi Tudomány-
egyetem, a gyakorló gimnázium és a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola nyugalmazott adjunktusa. 

Poliglott tanár volt, a mindinkább fogyatkozó 
számúak közül. A három nagy európai nyelvcsa-
ládhoz eleinte egzisztenciális szükség hajtotta, ké-
sőbb a filológus kíváncsisága kötötte le, hogy végül 
azt találja benne, amit a sokoldalúság igénye dik-
tált: hogy százfelől láthassa a világot. Emiatt is le-
hetett tanárként oly színes: Dosztojevszkij, Goethe 
és Dante nyelve és kultúrája (meg az erdélyi gyer-
mekkorból hozott negyedik, Eminescué| az ő gya-
korlatában egymást kölcsönösen gazdagította, még 
a módszerek kiegészítő csiszolásával is. Róla szólva 
nem szóvirág, hogy a tanítvány volt a világa közép-
pontjában. Érte keresett-kísérletezett, próbált oly 
sokfajta megközelítést (kőztük a zenén át is), hogy 
amit átad, az érdekes, szellemileg kalandos lehes-
sen a hallgatóinak, hisz, mondogatta, csak úgy 
jegyzik meg igazándiból. Egész élete végig a tanár-
képzést szolgálta, bár nem másodlagosan volt kol-

léga sem. Szívesen adta tovább a maga által tudot-
tat a kezdőknek is. Az emberek között elkerülhe-
tetlenül előadódó konfliktusokban mindig az iga-
zat védte, az elveihez - akár hátrányokat is vállalva 
- maradéktalanul hű maradt. 

És most már lehet (s kell) beszélni harmadik „én-
jéről" is. Maga soha nem is említette, hogy meg-
annyi Tóth Béla-műnek a hősnője lett. A minden-
napok legtermészetesebb dolgaként végezte azt, 
hogy a szerző kezdeti ismeretlensége óta a - talán 
ma már egyre inkább tudatosult nagyságú - élet-
műnek az észrevétlen, egyszemélyes hátországa 
lett, az építmény felhúzásához nélkülözhetetlen 
prózai életfeltételek saját kezű biztosítója, egészen 
a talpon töltött legutolsó napjáig. 

Rozika kedvenc orosz költőjének soraira pedig 
hallgatunk: 

„Ne fájlaljátok: nem vagyok, 
Örüljetek, hisz voltam." 

FENYVESI ISTVÁN NY. EGYETEMI DOCENS, 
SZEGED 

ÁNTSZ-iroda nélkül Csongrád 
Lakat került az ANTSZ csongrá-
di irodájának ajtajára. Tudom, 
meglehet magyarázni okát, 
merthogy a struktúra, meg min-
den megváltozott, és ezt is el le-
het látni pl. hozzánk képest vi-
dékről, Szentesről. Szorgalma-
san veszítjük jogosítványainkat. 
Asszisztál hozzá a város. 

Elhisszük, amit fent is, lent is 
az illetékesek szajkóznak, hogy 
minden érdekünkben történik, 

így jobb lesz. Féltem a rendőrség 
önállóságát, a mentőket, tűzoltó-
kat, magunkat. Ellátnak bennün-
ket, talán aztán majd ápolnak is, 
míg vagyunk, de közben meg nem 
kérdeznek, de ezt a gondoskodást 
nem kérjük. Mit akarnak még raj-
tunk megszorítani? Lassan nem 
lesz rajtunk fogás, hisz elveszünk. 
Csongrád város lélekszáma iga-
zán már 18 ezer alatt van. Egy 
szocialista kormány ilyen lépé-

sekre nem kényszeríti, nem kény-
szerítheti a népet. Akkor meg ki 
vezeti az országot? És miért asz-
szisztál az, aki pedig többségben 
adta a nevét kormányához? 

A búcsúzó csongrádi hamvasztó -
si engedélyeztetését kizárólag hoz-
zátartozó kérheti. Van neki elég ba-
ja, költsége, most eggyel több, irány 
Szentes, intézze ott az ügyeket. 

MURÁNYI LÁSZLÓ, 
CSONGRÁD 

Viccországban élünk 

TISZTELT OLVASOINK! 
Szerkesztőségünk továbbra Is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket 
esetenként rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tük-
rözik. amelyek nem feltétlenül egyeznek 
meg a szerkesztőség véleményével. A leve-
leiket csak teljes névvel, lakcímmel/telefori-
számmal fogadjuk. A lapban azon levelek, 
e-mail üzenetek jelennek meg, amelyeknek 
írói nem kérik anonimitásukat. Kéziratot to-
vábbra sem őrzünk meg és nem adunk 
vissza. 

Úgy gondolom, a lakosság na-
gyobb része úgy érezheti, hogy 
tényleg viccországban élünk. 
Persze csak azok, akik képesek 
elfogadni, és értik is „a jó pap is 
holtig tanul" mondás legmé-
lyebb tartalmát. Akiknek fejébe 
mélyen beágyazódott a múlt 
vagy a jelen, meg nagyon is meg-
felel saját érdekköreiknek, azok 
elégedettek életük és az ország 
sorsának alakulásával. Szánniva-
lók azok, akik saját vagy nemze-
tük távlati érdekeit nem felis-
merve továbbra is csak nosztalgi-
áznak, múltat siratnak. Miért 
élünk viccországban: A győzte-
seknek nemrég még dübörgött 
gazdaságunk, jólétünket a nyu-
gati országok irigyelték, törvényt 
hoztak nyugdíj rendezésről, adó-
csökkentésről, több évre előre 
(ígértek). A 13. havi nyugdíjjal 
vettek meg minket (ha ugyan a 
második felét az önkormányzati 
választások előtt még kifizetik). 
Április 23-a óta lassan, de bizto-
san terjed a döbbenet. Vicc volt 
az egész kampány, amelyet a 
győztes (SZDSZ és MSZP) az 
egész kormányzás alatt folyta-
tott. A vesztesek kampányáról 
most csak annyit lehet mondani, 
hogy nem kerültek kormányzati 
pozícióba, nem kellettek a szava-

zók szűk többségének. A rend-
szerváltás 16 éve alatt a főszerep-
lő és gazdasági folyamatok leg-
főbb irányítója az SZDSZ és az 
MSZP volt. Politikai szereplő-
ként Antal és Orbán miniszterel-
nök csak epizódszereplő volt. 
Akiket most demokratikusan vá-
lasztottunk, viccként emlegetik 
a kampányt, a helyzettel nem 
voltak tisztában, nem akarták az 
ország helyzetével a közvéle-
ményt megzavarni. Áfát csök-
kentettek, adóról és nyugdíjról 
törvényeket hoztak, melyeket a 
győzelem után vissza is vontak. 
Jelenleg pedig szemlesütve -
amit lehet halogatva - adagolják 
a feketelevest a választóknak. 
Csak azért nem szükségszerűen 
és az ország érdekében mielőbb 
hozzák meg a megszorító intéz-
kedéseket, mert hátra van még 
az önkormányzati választás. Ott 
is győzni kellene. 

Miért került az ország ebbe a 
helyzetbe? Demokratikus vá-
lasztásokkal megerősítettük (vá-
lasztók), hagytuk, hogy a politi-
kai elit saját és külföldi érdekelt-
ségeik javára privatizáljon egyko-
ri szocialista javakat bagóért, fur-
fanggal megszerezve azokat. Le-
het, hogy a magyar föld nagy ré-
sze is külföldi telepesek kezébe 

fog vándorolni. Ami most orszá-
gunkban folyik az a legbalodalibb 
tanok szerint is kizsákmányolás 
nemzetünk és országunk ellen. 
Az arctalan kizsákmányolókat 
(tőke, pénz, multik, bankok) pil-
lanatnyi és hosszú távú érdekeik 
miatt legjobban az egykori balol-
dali (ma többségük milliárdos) 
elit és az SZDSZ támogatja. Az 
elitnek nem számít, hogy a ma-
gyar gazdák helyett külföldiek 
kezébe kerül a magyar föld, hogy 
a megélhetésért a magyarnak ha-
zát kell cserélni. 

A kormányon lévők most Or-
bán-fóbia helyett a bajok forrásá-
ul a rendszerváltás óta eltelt 16 
év hibáit emlegetik. Úgy tesznek, 
mintha négy évet nem ők kor-
mányoztak volna. Igaz, hogy 
nem kampányolni, de kormá-
nyozni kellett volna. 

Okulva félrevezetésünkből a 
jövőben legyen igényünk a való-
ság, az igazság szabad megisme-
résére. Eszmékkel, ideológiák-
kal, viccpolitizálással, hazugsá-
gokkal, agymosottan csak lejt-
menetben haladhatunk most is. 
A legszomorúbb, hogy ebben a 
politikusok mellett a választók is 
főszerephez jutottak. 

BADÉNYI ISTVÁN, 
SZEGED 

CSOROG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. 

ÜLŐHELY 
A 30/625-9484-ről szegedi olva-
sónk úgy véli, hogy a villamos- és 
buszvezetőknek helyet kellene 
kérni a járműre felszálló fogya-
tékkal élőknek. Minden tömeg-
közlekedési járművön fenn kel-
lene tartani ülőhelyeket a moz-
gássérülteknek. 

JÁTSZÓTÉR 
A 483-522 telefonszám tulajdo-
nosa arra kéri az érintettet, hogy 
hordja vissza a szegedi Bihari ut-
cai játszótér homokozójából a 
negyventabcskányi földet oda, 
ahonnan hozta. 

PLAKÁTOK 
A 20/333-3003-ról a vásárhelyi 
telefonáló azt tette szóvá, hogy a 
parlamenti választások előtt ki-
ragasztott plakátok egy részét 
máig nem takarították le a falak-
ról, oszlopokról. Hasonló pa-
nasszal élt Rarisch Péterné sze-
gedi olvasónk is. 

ÁROK 
A 20/529-6920-ról panaszolta 
szegedi olvasónk, hogy a Zentai 

utca 31. előtt a csapadékvíz-elve-
zető árkot nem tisztítják, a víz 
visszafolyik a telkekre. 

PÁLYAKEZDŐK 
Szentesről panaszolta Kovács Er-
zsébet, hogy a munkát kereső fia-
talok pályázataira nem reagálnak 
a munkaadók. Sokuknak gondot 
okoz már a drága fényképek elké-
szíttetése, a postaköltség is, 
amelyhez még telefonköltség is 
társul, ha ő próbálja meg kideríte-
ni elbírálták-e már pályázatát. Rá-
adásul a pályázatban leírt adataik 
további sorsáról sincs tudomásuk. 

SZILLÉRI SGT. 
A 489-917-ről és a 30/239-
6584-ről is kifogásolták olvasó-
ink, hogy a Szilléri sugárúton a 
volt cipőgyár előtti járdaszakasz 
hónapok óta le van zárva. A gya-
logosok az úttesten kénytelenek 
közlekedni, vagy a kerékpárúton. 
Mindez, különösen esős időben 
sok gondot okoz, mert bokáig 
gyalogolnak a vízben, ha a busz-
megállót meg akarják közelíteni, 
és az autók is nyakig lecsapják 
őket. 

Mára kérdeztük: 
J á t s z o t t - e m á r 
k a s z i n ó b a n ? 

Következő kérdésünk: 
N é z i - e 
a Forma-1-et? 

IGEN NEM 
Küldje el válaszát 

a kérdés napján 17 óráig, 

SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! Az SMS számlázása norma/ Unja u w r t történi. 

06-30/30-30-921 
Vagy szavazhat az interneten is: www.delmagyar.hu 

MEGJÖTTÜNK 
SZENTES 
NEMETH ROLAND DÁNIEL 
Augusztus 1., 10 óra 50 perc, 3520 g. Sz.: 
Szabó Erzsébet és Németh László (Nagy-
mágocs). 
CSÁVÁS BOGLÁRKA BORA 
Augusztus 1., 12 óra 35 perc, 3700 g. Sz.: 
Sztrecsanyek Viktória Éva és Csávás Imre 
(Csanytelek). 
KOZMA LILI 
Augusztus 1., 20 óra 30 perc, 3920 g. Sz.: 
Berta Anita és Kozma József (Fábiánsebes-
tyén). 

SZIVAK HAJNALKA 
Augusztus 2., 9 óra 17 perc, 3660 g. Sz.: 
Krecsmárik Anikó és Szivák Géza (Oroshá-
za). 
STYECZ BARBARA 
Augusztus 2., 15 óra 5 perc, 3100 g. Sz.: 
Krivianszki Nóra és Styecz István Gábor 
(Szarvas). 
SZŰCS KRISZTINA HAJNALKA 
Augusztus 3., 10 óra. 3250 g. Sz.: Tülkös 
Krisztina és Szűcs János László (Tömör-
kény). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az SZTE Traumatológiai Klinika 
(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi fel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart, valamint 
a sürgősségi betegellátó osztály (Kálvária 
sgt. 57.) mindennap 0 - 2 4 óráig fogadja a 
sürgős ellátást igénylő, felnőtt betegeket. A 
gyermeksérültek és gyermeksebészeti bete-
gek ellátása a gyermekklinikán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca fe-
lől). Tel.: 62/474-374, vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 

Hétköznap 16 órától másnap reggel 
7 .30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon pedig reggel 
7 .30 órától másnap reggel 7.30 óráig. 
Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 1 5 - 1 7 . 
(a Szilágyi utca felől). Tel.: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 , 
vagy 104. 
S. O. s. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár. Szeged. Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

